
Zápis 
z 1. zasedání Školské rady při Základní škole, Trutnov, R. Frimla 816  

ze dne 23. 10. 2023 
 

7. funkční období 
 
 
Přítomni: Ževairovská Martina, Bc. 
  Aichlerová Andrea, MDD. 
  Koutková Vlasta, Mgr. 
  Jindrová Ida, Mgr. 
  Hendrych Tomáš, Mgr. 

Rejl Dušan, Mgr. 
 
Libřická Jitka, Mgr. – host 

 
 
Program: 1. Úvodní slovo ředitelky školy, volba předsedy a jmenování tajemníka ŠR 
  2. Jednací řád ŠR 
  3. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
  4. Změny pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 
  5. Aktualizace ŠVP 

6. Různé 
  7. Program a termín příštího zasedání ŠR 
 
 
Ad 1) 
Úvodní slovo ředitelky školy, volba předsedy a jmenování tajemníka ŠR 
Ředitelka školy přivítala a představila členy ŠR pro 7. funkční období. Členové ŠR obdrželi Přílohu ke 
Zřizovací listině Školské rady při Základní škole, Trutnov, R. Frimla 816 (jmenný seznam členů, podepsaný 
starostou města).  
Členové ŠR zvolili předsedu a po vzájemné dohodě byl rovněž jmenován tajemník tohoto orgánu školy. 
 
Předsedou ŠR byl zvolen Mgr. Dušan Rejl, a to poměrem hlasů 5-0-1. Tajemníkem ŠR se stala 
Mgr. Ida Jindrová, a to rovněž poměrem hlasů 5-0-1.  
 
 
Ad 2) 
Jednací řád ŠR 
Členové ŠR se seznámili s návrhem Jednacího řádu Školské rady při Základní škole, Trutnov, R. Frimla 816. 
Předseda ŠR upozornil na možnost tento dokument dle potřeby upravovat a doplňovat (viz Čl. VI 
dokumentu). Ke znění návrhu jednacího řádu nebyly připomínky.  
 
Jednací řád ŠR byl schválen v souladu s ustanovením § 167 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb., 
v platném znění, poměrem hlasů 6-0-0 a nabývá účinnosti dnem schválení, tj. 23. 10. 2023. 
 
 
Ad 3) 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Ředitelka školy předložila školské radě k projednání Výroční zprávu o činnosti subjektu za uplynulý školní 
rok. Jedná se o jeden ze tří dokumentů, které tento orgán školy schvaluje v souladu s ustanoveními § 168 
odst. 1 písm. b) až d) zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění (dále jen školský zákon).  
Dotazy členů ŠR (zákonných zástupců žáků) k některým obsahovým náležitostem tohoto dokumentu 
ředitelka školy zodpověděla, případně dovysvětlila potřebné souvislosti. 
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 byla schválena poměrem hlasů 6-0-0. 
Schválená verze výroční zprávy bude zveřejněna na webových stránkách školy a v tištěné podobě 
předána zřizovateli. 
 
 
Ad 4) 
Změny pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 



 2 

Ředitelka školy seznámila členy ŠR s úpravami školního řádu: 
- v bodě 2.3. Pravidla hodnocení žáků, ve kterém byla pedagogickým sborem provedena revize a 

aktualizace podkladů, jež je možno využívat pro udělení individuálního hodnocení žáka v 
jednotlivých výukových předmětech; 

- v bodě 5. Pravidla hodnocení žáků, ve kterém je podrobněji rozpracováno hodnocení žáků se 
speciálně vzdělávacími potřebami; 

- ředitelka školy na dotaz předsedy ŠR Mgr. Dušana Rejla vysvětlila pravidla pro užívání institutu 
ŽOLÍKA; 

 
 
Ad 5)  
Aktualizace ŠVP 
Ředitelka školy informovala o úpravách ŠVP v souladu se změnami v RVP. Jedná se o výuku předmětu 
Informatika, který je zahrnut do výukového plánu pro 4. - 9. ročníky ZV. Byla rovněž provedena úprava 
vybraných výstupů ŠVP s důrazem na projekci klíčových kompetencí a průřezových témat. 
 
 
Ad 6) 
Různé 

- otázka AI a jejího vhodného využití ve vzdělávání, např. v rozvoji kritického myšlení; 
- Den otevřených dveří se bude konat 1. 12. 2023 od 15.30 hodin; 
- zahájení realizace projektu IROP v hodnotě 35 mil. Kč s termínem dokončení do konce roku 2024, 

jedná se o vybudování / úpravy prostor školních dílen, kuchyněk, kabinetů a odborných učeben F a 
CH, dvou nových „heren“ a zázemí u hlavního vchodu do budovy školy; 

- realizace šablon JAK, které umožňují financování školního speciálního pedagoga a z 90% také 
DVPP; 

- změna na pozici vedoucí školní jídelny, nově pí Nývltová; 
- žádost o zařazení do programu ERASMUS; 
- návrh MUDr. Košťála na snížení obsahu cukru v nápojích podávaných ve školní jídelně a školní 

družině a nabízených v nápojovém automatu se záměrem podpořit zdravý životní styl a předcházet 
zvýšené kazivosti zubů a obezitě. O tomto záměru bude třídním učitelům uložena povinnost 
informovat rodiče na třídních schůzkách či prostřednictvím Komens. Mgr. Rejl doporučuje toto téma 
přenést i na poradu ředitelů s případným přesahem i do předškolních zařízení; 

 
 
Ad 7) 
Program a termín příštího zasedání ŠR 
1. Hospodaření školy v roce 2023 
2. Finanční plán subjektu pro rok 2024 
3. Výsledky zápisu k povinné školní docházce na školní rok 2024/2025 
4. Různé 
 
 
Další pravidelné zasedání ŠR se uskuteční v dubnu 2024. Konkrétní termín bude upřesněn a všem členům 
ŠR včas oznámen.  
Členové ŠR byli upozorněni na to, že v případě potřeby lze zasedání tohoto orgánu školy svolat i dříve. 
 
 
Zapsala: Mgr. Ida Jindrová 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….    …………………………………………. 
           předseda školské rady                                            tajemník školské rady 


